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Enkel fråga till Marie Bladholm, Utbildningsnämndens ordförande 

Skolinspektionen har under 2015 utövat tillsyn i Värmdö kommuns förskolor, skolor och 

fritidshem med ett ganska nedslående resultat med många brister och föreläggande som ska 

åtgärdas under året. Nu börjar alla redovisningar, delredovisningar och rapporter att ramla 

in på vårt bord i Utbildningsnämnden för godkännande för att sedan skickas vidare till 

Skolinspektionen.  Ingen av dessa rapporter eller redovisningar på de förslag på åtgärder 

som ska ske har någon budget 

Min fråga till Marie Bladholm är 

Kommer den budget som är lagd för 2016 års utbildningsverksamhet räcka till alla dessa åtgärder 

som nu redovisas i Utbildningsnämnden? 

 

Siv Strömbäck 

Miljöpartiet de gröna  
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Värmdö kommun 2016-03-22 

 

 

Fråga till Jan Dolk,  

 

Sedan de nya riktlinjerna till stöd för handläggning av insatser till funktionsnedsatta, har enskilda drabbats 

hårt. Avslagen är nu på över 50 procent. Du uppmuntrar redan sköra personer att ”pröva avslag i domstol”. 

Enligt min mening är det stötande att använda rättsväsendet i hanteringen av personer som enligt LSS skall 

få stöd och hjälp. Dessutom är man utan rätt till rättshjälp i ett kraftigt underläge mot kommunens stora 

resurser.  

 

Därför vill jag fråga dig hur stora kostnader du räknar med att vård- och omsorgsnämnden drabbas av 

under 2016 i samband med att individer överklagar LSS-beslut? 

 

 
Den socialdemokratiska gruppen 
gm 
Henrik Paulsen 
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Fråga till Monica Pettersson (M), 
kommunstyrelsens ordförande 
 
Under hösten 2015 har konsulten Frankie Spjut haft uppdraget att göra en ”Översyn av 
Tillväxtavdelningen”. Resultatet av översynen som kostat skattebetalarna 365 000 kronor är 
hittills en bristfällig powerpointpresentation inför Näringslivsnämnden som ansvarar för 
vuxenutbildningen. Trots löften till Näringslivsnämndens presidium har nämnden fortfarande 
inte fått någon skriftlig rapport från konsulten.  
 
Näringslivsnämnden har inte heller fått något tydligt svar på frågan varför konsulten ombads 
göra en översyn av Tillväxtavdelningen när själva presentationen endast handlade om Komvux 
Värmdö som bara är en liten del av avdelningens verksamhet. Därför har vi velat få svar på vilket 
uppdrag konsulten hade när han ombads göra sin översyn. Vid kommunfullmäktigemötet den 24 
februari fick därför Monica Petterson (M) frågan om det fanns ett skriftligt uppdrag från 
kommunen till konsulten och på den frågan svarade Pettersson ”ja”. 
  
Därför vill jag fråga dig:  
 

Hur lyder det skriftliga uppdraget från Värmdö kommun till konsulten? 
 
Gustavsberg, den 22 mars 2016 
 
Mikael Lindström, oppositionsråd (S) 
2:e vice ord kommunstyrelsen 
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Enkel fråga till Ina Ununger

När jag läser handlingarna om Komvux som presenterats för Näringslivsnämnden, så blir jag 

uppriktigt oroad för hur styrningen fungerar. Det framstår som att nämnden inte fullt ut tar sitt

ansvar för verksamheten, vilket är mycket oroande.

Med det som bakgrund, så måste jag fråga dig, Ina:

Kan vi räkna med att det kommer att finnas ett Komvux i kommunal regi i Värmdö i 

framtiden?

Filip Joelsson, Miljöpartiet
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Interpellation till Monica Pettersson, KSO 
Kommunfullmäktige 2016-03-23 
 
 

Hur informeras Värmdöbor om bilpoolen? 
 
 
I klimathotets tid är det dags att ta krafttag för att ställa om Värmdö till en klimatsmart 
kommun. Flera steg har tagits på vägen, exempelvis inrättandet av en kommunal bilpool som 
ger allmänheten möjlighet att använda ett flertal miljövänliga bilar till en förmånlig kostnad. 
 
Helgtid står bilarna ofta oanvända och vi frågar oss ifall våra invånare är medvetna om att 
bilpoolen existerar samt att de har möjlighet att använda sig av den. I takt med att fler flyttar 
in till kollektivtrafiknära områden som exempelvis Porslinskvarteren kan det vara bra att 
upplysa om att bilpoolen finns.  
 
På Värmdö kommuns hemsida finns tydlig information och regler kring hur bilpoolens bilar 
kan användas. Genom vilka andra kanaler har informationen spridits? 
 
För att nå fler potentiella användare skulle kommunen exempelvis kunna informera om 
bilpoolen i samband med annan information om Värmdö Kommun som skickas ut till 
hushållen eller i annonseras i lokalmedia. Exempel på andra kanaler som kommunen kan 
använda sig av är e-postutskick till kommunanställda, information till föräldrar via 
Schoolsoft, information till nybildade bostadsrättsföreningar samt till Värmdö Bostäders 
hyresgäster.  
 
 
Jag frågar därför dig: 
 
Hur många enskilda personer har använt sig av bilpoolen sedan den infördes? 
 
Hur många personer har lånat bil fler än en gång? 
  
Har klagomål framförts från de som nyttjat bilpoolen och/eller har kommunen 
uppmärksammat brister i uthyrningen? 
 
Om ja, har man vidtagit åtgärder för att lösa bristerna? 
 
Hur har Värmdöborna informerats om bilpoolen? När gavs den informationen?   
 
 
 
Hanna Thorell 
  
Miljöpartiet de gröna i Värmdö 

6



 

Interpellation 

22 mars 2016 

 

 

Till 

Kommunstyrelsens ordförande 

 

 

 

Angående Stoppad affär med Rikshem 

Inledningsvis vill jag för säkerhets skull understryka att Vänsterpartiet 

inte stod bakom försäljningen av aktierna i Värmdö Bostäder och 

antagligen inte heller kommer att delta i någon utförsäljning av 

kommunens samhällsfastigheter. 

 

Med mycket kort varsel avbröt Värmdö kommun den planerade 

försäljningen av ett antal samhällsfastigheter till Rikshem. Enligt uppgift 

i lokala media uppgav kommunstyrelsens ordförande att ”Det är inte läge 

att göra affärer med Rikshem just nu. Vi vill avvakta och se att läget blir 

stabilt”. Samtidigt framhålls att den tidigare affären där Rikshem köpte 

49 procent av aktiekapitalet i Värmdö Bostäder av kommunen 

fortfarande är en bra och trygg affär.  

 

Förklaringen haltar på så sätt att Värmdö kommun i båda fallen måste 

samarbeta med den nya ledningen för Rikshem. Detta gäller såväl 

utvecklingen av Värmdö Bostäder som den eventuella försäljningen av 

Skogsbofastigheten och Gustavsgården m fl. fastigheter. I det ena fallet 

har kommunledningen förtroende för Rikshem. I det senare fallet verkar 

förtroendet saknas. Jag får det inte att gå ihop och frågar därför 

kommunstyrelsens ordförande: 

 

 Är det nyligen avskedade bolags ledning för Rikshem du 

fortfarande har förtroende för?     

 

 

Mats Skoglund (V) 
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Interpellation 

Datum 22 mars 2016 

 

 

Till 

Kommunstyrelsens ordförande 

 

 

 

 

Angående Värdlandsavtalet 

För någon månad sedan tillskrev Aktionsgruppen Nej till Nato – Ja till 

alliansfriheten kommunstyrelsen i Värmdö. 

Aktionsgruppen önskade svar på frågan Vill du ha kärnvapen i din 

kommun och bli förstahandsmål i krig? 

 

Med hänvisning till det ovan saga ställer jag nedanstående frågor till 

kommunstyrelsens ordförande: 

 

 Hur och när avser du att besvara Aktionsgruppens skrivelse? 

 

 Vill du ha kärnvapen i din kommun och bli förstahandsmål i 

krig? 

 

 

Mats Skoglund  

Vänsterpartiet Värmdö 
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Interpellation till Jan Dolk, Värmdö kommun 2016-03-22 

 

 

Värmdö kommuns LSS hantering 

 

Vård och omsorgsnämnden ansvarar för ett välfärdssamhälles viktigaste områden, insatser till 

funktionsnedsatta. Värmdö kommuns LSS hantering har fått mycket uppmärksamhet på senare tid då 

nedskärningar av LSS insatser har drabbat människor hårt. Människor som drabbats av indragna 

insatser uppmanas överklaga till förvaltningsrätten. Dessa nedskärningar motiveras av att den tidigare 

bedömningen har varit för generös, detta trots att Värmdö enligt SCB har den tredje lägsta kostnaden 

för LSS-insatser i Stockholms län, 3502 kr/inv. Värmdö kommun är alltså inte generös i den 

bemärkelsen att vi har höga kostnader för LSS.  

 

1. Våra LSS-kostnader är enligt SCB tredje lägst i länet. Tycker du att det tyder på att vår 

biståndsbedömning är ”för generös”? 

2. Den största delen av ditt underskott rör vuxna personer som har placerats på boenden utanför 

kommunen. Vilka åtgärder har du vidtagit för att lösa det problemet? 

3. De nya riktlinjerna för handläggning av LSS-insatser har fått omfattande kritik från drabbade 

individer. Tycker du mot bakgrund av det att det finns anledning att se över riktlinjerna för 

handläggning av LSS-ärenden före sommaren, eller när planerar du att översynen ska ske? 

4. Tror du att våra kostnader för hemtjänstinsatser ökar på grund av neddragningarna inom LSS? 

5. Tror du att våra kostnader för fritidsverksamhet på skolorna ökar på grund av neddragningarna i 

beviljade timmar för till exempel avlösning och ledsagning? 

6. Du uttalar dig i medierna att de pågående nedskärningarna inte är nedskärningar utan en rättvis 

fördelning av resurserna. Har din nämnd har fått för lite pengar för att kunna uppfylla lagstiftningens 

intentioner och krav? 

 
Den socialdemokratiska gruppen 
gm 
Mikael Lindström 
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Interpellation till Ina Ununger om Komvux

Med tanke på oroande uppgifter om det ekonomiska tillståndet för den kommunala utföraren 

för Komvux och Grundvux på Värmdö, så önskar vi svar på följande frågor:

Hur såg den budget som Komvux rektor arbetade efter första halvåret 2015 ut?

Hur såg tjänstemannakompetensen för ekonomi ut på Komvux under våren 2015? (Förutom 

rektor, som ju främst är en utbildningsledare.)

Vilket stöd fick Komvux i ekonomiplanering av ledningen för Samhällsbyggnads- och 

Tillväxtsektorn under våren 2015?

Vilka förändringar har gjorts under det senaste året, för att lösa de planeringsproblem inom 

ekonomi som Komvux har lidit av?

Hur ser de ekonomiska förutsättningarna ut för Komvux i Värmdö jämfört med liknande 

kommuner, som t ex Vaxholm, Österåker och Haninge?

Filip Joelsson, Miljöpartiet

Siv Strömbäck, Miljöpartiet
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Interpellation 

22 mars 2016 
 
Till 
Tekniska nämndens ordförande 

 
 
Angåenden Stora trafikstörningar på väg 222 i Värmdö 
Gång efter annan uppstår mycket stora trafikstörningar på väg 222 i 
Värmdö. Sist var det för någon månad sedan då Trafikverket stängde av 
ett körfält för underhållsarbete. Detta medförde mycket stora 
framkomlighetsproblem i morgonrusningen. Dessförinnan havererade 
vägbommen vid Mölnviksrondellen. När störningen blev kontaktade 
Värmdö kommun Trafikverket. Trafikverket förstod inte omfattningen av 
störningen vilket medförde mycket stora trafikstörning genom Värmdö in 
i Nacka. 
 
Eftersom våra vägar genom skärgårdslandskapet är extremt känsliga för 
incidenter av skilda slag är det av yttersta vikt att Trafikverket har stor 
beredskap att snabbt avhjälpa de problem som kan tänkas uppstå. 
 
Med hänvisning till det ovan sagda frågar jag ordföranden för Tekniska 
nämnden: 
 

 Råder det samsyn mellan Värmdö kommun och Trafikverket 
att vårt vägsystem är känsligt för störningar samt att 
Trafikverket måste ha stor beredskap att avhjälpa eventuella 
incidenter?  

 
 
Mats Skoglund 
Vänsterpartiet Värmdö 
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Motion: Utreda kommunens förebyggande arbete och dess åtgärdsplan för 
att förhindra smittspridning i skola och kommun.  
 
 
  

Motion till fullmäktige i Värmdö Kommun  
  
  
Bakgrund:  
 
För att nå goda resultat i skolan krävs mycket av en elev, många är de pusselbitar som   
ska falla på plats, för att eleven ska lyckas. En av de viktigaste är hälsan.  
  
Utöver egenansvar finns även ett ansvar för skolan som bland annat regleras i skollagen                          
(2010:800 2 kap 25 §) som säger att skolan ska ha elevhälsa och att ” Elevhälsan ska omfatta medicinska, 
psykologiska, psykosociala och specialpedagogiska insatser. Elevhälsan ska främst vara förebyggande och 
hälsofrämjande.  Elevernas utveckling mot utbildningens mål ska stödjas.”  
  
Således ett ganska stort ansvar för skolan och ytterst rektorn.  
  
Under det senaste året och framförallt under hösten 2015 har antalet rapporterade fall av resistenta bakterier 
som MRSA och ESBL-CARBA ökat dramatiskt enligt folkhälsomyndigheten, så har även den smittsamma 
sjukdomen TBC - en mycket oroväckande utveckling.   
  
Den 10 februari 2016 rapporterade folkhälsomyndigheten att en gen som ger resistens mot kolistin har hittats i 
bakterier i Sverige. Kolistin är ett antibiotikum som tillhör det sista behandlingsalternativet vid vissa mycket 
allvarliga infektioner. Sprids den är risken stor att den antibiotika som vi har idag inte ”biter” på olika 
sjukdomar.   
  
Trots att Sverige hittills har haft bland de lägsta antalet rapporterade fall av TBC i världen, har även vi drabbats 
av utbrott. Bland annat 2005, då ett större utbrott av TBC skedde på en förskola i Bromma i Stockholm, några 
år senare – 2013 – drabbades en skola på Lidingö.  
  
Risken att liknande utbrott sker idag – när antalet rapporterade fall av ex TBC ökat, är därmed ännu större än 
tidigare. Detta är något som verkligen oroar oss Sverigedemokrater. Med detta som bakgrund vill vi ta reda på 
hur beredskapen mot detta är i de kommunala skolorna och i kommunen i övrigt.  
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Sverigedemokraterna i Värmdö kommun föreslår därför kommunfullmäktige att ge lämplig 
nämnd i uppdrag att:  
  
 

- Utreda hur de kommunala skolornas rektorer – som ansvariga för sin skolas skolhälsovård - arbetar 
förebyggande (enligt skollagen 2010:800) för att förhindra smittspridning av smittsamma sjukdomar. 

  
- Ta fram - eller använda en redan framtagen informationspärm - för distribution (gärna digitalt) till 

nyanlända, ensamkommande samt personer som vistas illegalt i kommunen, om privilegiet som finns 
att få genomgå en gratis hälsokontroll, för att få fler människor än idag (för närvarande mindre än 
hälften av alla) att genomgå hälsokontroll.  

 
- Utreda hur kommunen arbetar för att uppmuntra nyanlända föräldrar att låta sina barn genomgå den 

kostnadsfria hälsoundersökning, som erbjuds innan barnet inträder i skolan  
  

-  Utreda hur kommunens åtgärdsplan vid sjukdomsutbrott av smittsam sjukdom (ex TBC) i någon     
kommunens skolor, förskolor, eller i kommunen.    

  
- Utifrån de Samhällsfarliga sjukdomarna samt Allmänfarliga sjukdomarna som finns (30st) utreda hur 

tillgången till Vaccin för de ökade sjukdomarna ser ut på kommunal nivå. 
 

- Om fallet ovan är bristfällig. Utreda en samordnad inköpsförmåga med Landstinget som uppfyller en 
försörjningsstrategi.  

 
 

 
 
Sverigedemokraterna Värmdö 
Thorulf Empfevik 
Gruppledare 
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Motion till Kommunfullmäktige från Miljöpartiet, 2016-03-22    

 

Utbilda kommunens personal och politiker i Första hjälpen 
till psykisk hälsa 

För 2016 finns 830 000 kronor att söka hos SKL för insatser som främjar psykisk hälsa i kommunen. 
För att erhålla dessa pengar sänder kommunen en faktura till SKL samt förbinder sig att senast 31/10 
inkomma med en handlingsplan och analys för arbetet. Pengarna betalas ut direkt. Miljöpartiet 
förutsätter att förvaltningar och nämnder har kunskap om denna peng och föreslår att kommunen 
utbildar instruktörer i Första hjälpen till psykisk hälsa. Med utbildade instruktörer i kommunen kan vi 
sedan starta utbildandet av kommunens alla anställda. Miljöpartiet föreslår dock att kommunen börjar 
med att utbilda personalen som kommer i daglig kontakt med våra äldre och unga. 15 instruktörer 
kostar ca 300 000 kronor och med kommunens ca 2 500 anställda blir det 166 personer att utbilda per 
instruktör. Då finns möjligheten att innan 2017 års utgång ha utbildat all personal samt politiker vilket 
verkligen skulle sätta Värmdö på kartan när det gäller det förebyggande arbete till psykisk hälsa.   

Den evidensbaserade formen Mental Health First Aid (MHFA) är framtagen i Australien och är nu 
spridd till ett 20-tal länder. I Sverige pågår just nu en satsning för att identifiera psykisk ohälsa hos 
äldre och flera utbildningar riktar in sig mot denna målgrupp. Ett pilotprojekt med inriktning mot 
unga, 12-18 år, pågick mellan åren 2012 - 2014, på initiativ av dåvarande regering. Karolinska 
Institutet (KI) genomförde denna satsning. De flesta utbildningar som har genomförts i Sverige riktar 
sig mot gruppen unga vuxna. Utbildningar genomförs och bokas hos Nationellt centrum för 
suicidforsking och prevention (NASP) på KI.   

Syftet är att tidigt upptäcka de signaler som finns så att hjälp kan sättas in i ett tidigt skede och 
därmed förebygga självmord.  Med professionell hjälp tidigt ökar chansen för tillfrisknande och att 
personen snabbt kan få stöd i sin situation samt att personens omgivning i mindre utsträckning 
påverkas. Psykisk ohälsa finns nära oss alla och med rätt verktyg kan vi som arbetskamrater, lärare, 
vårdare och medmänniskor bli en förlängd arm som kan fånga upp exempelvis en begynnande 
depression.   

Miljöpartiet föreslår att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att: 

 Använda 300 000 kronor av de 830 000 SKL avsatt för Värmdö kommun för att 
utbilda personal till instruktörer i första hjälpen till psykisk hälsa.  

 Prioritera utbildning i våra verksamheter där vi möter unga och äldre.  

Mer finns att läsa på KI, NASP och på SKL:s hemsidor.  

 

Thomas Taylor, Filip Joelsson, Hanna Thorell, Max Ljungberg, Malin Åberg Aas, Siv Strömbäck,  
Anneli Rönnblom och Mikael Aldeheim  
   
Fullmäktigegruppen för Miljöpartiet de gröna i Värmdö 
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Motion om kollektivtrafik

Värmdö är ett samhälle där en stor del av befolkningen reser till och från kommunen under 
dagtid. Vi ser inte att det förhållandet kommer förändras nämnvärt under de kommande åren. 
Samtidigt innebär persontransporter och de utsläpp som de för med sig en utmaning både på 
miljöområdet och infrastrukturmässigt.

Den effektivaste lösningen på Värmdös problem på transportområdet är en utbyggd 
kollektivtrafik. Kollektivtrafiken är en angelägenhet för landstinget, men när våra 
kommuninvånares behov inte tillgodoses så är det vår uppgift att företräda våra invånare 
gentemot landstinget.

När det gäller skolskjutsar, så har kommunen valt att låta en så stor andel av 
grundskoleeleverna som möjligt resa med ordinarie kollektivtrafik. Samtidigt tillhandahåller 
kommunen skolskjuts för de elever som bor avsides från de mer vältrafikerade rutterna (t ex i 
Boda och Sandö). Då även föräldrar och syskon har ett behov av att resa till och från dessa 
kommundelar vid ungefär samma tidpunkt som grundskoleeleverna, så vore det logiskt att i 
en förhandling med SL ta upp möjligheten att kombinera skolskjuts med linjetrafik.

Kort sagt: Busslinjenätet i Värmdö är planerat för en mindre kommunbefolkning, som var mer
koncentrerad till tätorterna än idag. På grund av de förändringar som kommunen genomgått 
de senaste 20 åren, så är det dags att göra ett omtag. Vi önskar att kommunen tar initiativ till 
en förhandling med SL och Keolis om hur ett nytt och bättre anpassat busslinjenät skulle 
kunna vara utformat.

Därför yrkar vi:

att Värmdö kommun uppvaktar SL och Keolis för att få till stånd förhandling om turtäthet och
nya busslinjer. 

att linjebuss som kan ersätta skolbuss på vissa sträckningar tas upp vid förhandlingen.

att en ny linje som exempelvis kan gå från Stockholm till Värmdö via motorvägen till 
Mölnvik, och sedan in genom Gustavsberg och tillbaks till Stockholm via Ekedal, samt i 
motsatt riktning, tas upp vid förhandlingen.

att möjliga nya linjer med ändhållplats vid Gullmarsplan, Cityterminalen, Solna och Kista tas 
upp vid förhandlingen.

att försök med anropstrafik tas upp vid förhandlingen.

Filip Joelsson, Miljöpartiet
Hanna Thorell, Miljöpartiet
Siv Strömbäck, Miljöpartiet
Malin Åberg-Aas, Miljöpartiet
Max Ljungberg, Miljöpartiet
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Svar på Interpellation till Ina Ununger om Komvux 
Socilademokraterna 2016-02-23 
 
Tack för Interpellation 
  
 
Vuxenutbildningen har genomgått en förändring som dels består i att man i Näringslivsnämnden 2015 tagit 
ett beslut om auktorisationsvillkor för utförare och att egenregi Komvux är en av utförarna för 
vuxenutbildningen. Ett nära samarbete har inletts med Nacka för att vidga våra medborgares tillgång till 
utbildningsalternativ och utbildningar. 
 
Ambitionen och det pågående arbetet med att långsiktigt stärka och utveckla samarbete mellan 
vuxenutbildning, arbetsmarknad och integration samt ett ökat samarbete med näringslivet har påbörjats 
under 2015 och kommer att fortsätta utvecklas och stärkas under 2016 i nära samarbete med samtliga 
berörda enheter i tillväxtavdelningen.  
 
Under hösten 2015 har en konsult haft uppdraget att göra en ”Översyn av Tillväxtavdelningen”. Rapporten 
av översynen har presenterats till Näringslivsnämnden 21 januari 2016. På Kommunstyrelsen 2016-02-10 
efterfrågades en redovisning av genomförd genomlysning och ett beslut fattades ”att frågan skall beredas av 
kommunstyrelsens och näringslivsnämndens presidium för att sedan redovisas muntligt i kommunstyrelsen.”  
 
Svar på ställda frågor: 
 

1. Bör kopplingen mellan vuxenutbildningen och kommunens arbetsmarknads- och integrationsarbete 
stärkas eller försvagas?  

Svar: Kopplingen bör stärkas och utvecklas över hela mandatperioden. 

2. Om ja, hur ska det ske?  

Svar: Näringslivsnämnden har ansvaret för dessa verksamheter och Tillväxtavdelningen har organiserats just 
för att utveckla, stärka och genomföra detta viktiga arbete under hela mandatperioden. 

3. Hur kommer det sig att konsulten inte analyserade hela Tillväxtavdelningen utan endast 
vuxenutbildningen?  

Svar:    Utifrån att det var ledning och organisation på enheterna från gamla CAS som var mest akut så gällde 
uppdraget endast den.  

4. Finns det en risk att den valda strategin och hanteringen av vuxenutbildningen underminerar 
förtroendet för Komvux Värmdö?  

Svar:    Jag tror att risken ökar om egenregin Komvux Värmdö särbehandlas.  

 

 

 

 

Ina Ununger 

Ordförande Näringslivsnämnden 
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Svar på interpellation 12 på Dagordningen  

1. Under 2015 Har handläggning av biståndsärenden följ för tiden aktuella riktlinjer och 

skett utifrån gällande lagstiftning. Dessa riktlinjer har mer fungerat som rutiner i 

handläggningsprocessen. De nya riktlinjerna den övergripande politiska riktningen inom 

funktionsnedsättning som en vägledning vid upprättning av nya rutiner för handläggning 

på enheten. Vi har inte föregripit varken riktlinjer eller lagstiftning.  

2. Tidsrymden för beslut, fattas ofta för ett år i taget.. Vid förnyad ansökan inhämtas 

aktuell i anslutning till ny utredning. Personers behov eller intresse kan ha förändrats. I 

vissa fall fattas beslut enlig LSS för längre perioder, till och med tills vidare. Insatser som 

beviljats ska naturligtvis sättas in snarast. 

3. Samverkan mellan olika intresseorganisationer och förvaltning kan ske vid möten med 

Rådet för funktionsnedsättning. Alternativt vid enskild kontakt med förvaltningen. Så 

sker i dag. I Rådet sitter hela precidiet från nämnden med. 

4. Är inte uppdaterad på något fall, där rättslig prövning tagit så lång tid. Dock kan inte 

insatser ges i efterhand. Kommunen har ett ansvar som man även tar om det är så att 

ett slutligt domslut går emot de beslut som tidigare tagits. 

5. Enligt förvaltningslagen ska den kommunala förvaltningen ge information om hur man 

överklagar ett beslut som inneburit avslag på den enskildes ansökan. Om sådan begäran 

inkommit i rätt tid, är det sedan förvaltningens ansvar att överklagandet lämnas vidare 

till rätten. Jag förutsätter att våra tjänstemän hanterar ärenden proffessionellt och  

därmed även neutralt. 

6. Den sökande kan anlita annan part för att formulera överklagandet och därmed även 

företräda personen. Att bistå med sådan kontakt faller inte under kommunens ansvar. 

 

 

 

Jan Dolk 
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Interpellationssvar 
 

Tekniska nämndens ordförande 

 

Besöksadress: Skogsbovägen 9-11 ● Postadress: Värmdö kommun, 134 81 Gustavsberg 

Växel 08-570 470 00 ● Fax 08-570 483 05 ● varmdo.kommun@varmdo.se ● www.varmdo.se ● orgnr 212000-0035  

 

2016-03-23 
 
Kommunfullmäktige 

 

Interpellationssvar angående varför är Värmdö Kommuns 
renhållningstaxa en av landets högsta ställd av Mats Skoglund 
(V) 
 
Tack för interpellationen. På de förtroendevalda revisorernas uppdrag har KPMG genomfört en granskning av 
kommunens renhållningstaxa med syftet att undersöka om avfallshanteringen är kostnadseffektiv. Det 
konstaterades att i villaägarnas årliga kartläggning över avfallsavgifterna att det är stora skillnader runtom i 
landet. Avfallsavgiften pendlar mellan 914 kronor (Kungsbacka) och 3 314 kronor (Bjurholm). I Värmdö 
uppgår avgiften till 2 593 kronor per år vilket innebär att kommunen har högst avgift i Stockholms län. I en 
jämförelse med skärgårdskommunerna (Norrtälje, Vaxholm och Österåker) är avgiften mellan 9 och 33 procent 
högre. Några förklaringar till detta är att kommunen har mycket turister under sommarmånaderna, en hög andel 
enfamiljshus samt permanentboende på öarna i skärgården. 
 
Vidare så har kommunen en väl utvecklad renhållningsservice i Skärgården, där vi har återvinningscentraler på 
Runmarö, Svartsö och Möja samt en sopgård på Sandhamn. Denna service är unik i Stockholms skärgård och de 
intäkter som skärgården genererar täcker inte de kostnader som renhållningskollektivet har. Intäkterna från 
skärgården ligger på 7 300 tkr och kostnaderna är 12 400 tkr per år.  Det innebär ett årligt underskott om 5 100 
tkr, och där är fastlandet är med och finansierar del av skärgårdens kostnader. 
 

Värmdö kommun har beslutat att skärgården ska ha en hög renhållningsservice för att främja en levande 
skärgård, där det ska vara enkelt att bo och verka. Tekniska nämnden har under 2016 reviderat 
renhållningstaxan för fasta och rörliga avgifter samt matavfallsinsamling, och kommer på sikt att nå en budget i 
balans. 

 

Svar på frågorna i interpellationen. 
 

1. Är du beredd att initiera en systematisk analys av renhållningskostnadernas olika beståndsdelar med 
målsättning att sänka kommunens renhållningstaxa? 
 
Som svar på frågan är svaret nej just nu då vi har arbetat fram en internkontrollplan, som antogs vid 
nämnden 28/1-16. De felaktigheter i periodiseringen som tas upp i rapporten är enheten medveten om 
och arbetar aktivt med att förbättra. För att ytterligare förbättra kontrollen och underlätta 
prognosarbetet genomför enheten varje månad en uppföljning av den ekonomiska redovisningen, 
utöver de delårsrapporter som genomförs tre gånger om året. Detta har redan resulterat i en ökad 
träffsäkerhet i prognoserna och minskade budgetavvikelser.  
 
Vi kommer att sänka taxan när det finns möjlighet, vi vill inte, och får inte, ta ut vare sig för mycket 
eller för lite, och att vi eftersträvar en så effektiv organisation som möjligt så att vi ska behöva debitera 
ut så lite som möjligt, allt för att hushålla med kommuninvånarnas pengar. 
 

Gustavsberg 23 mars 2016 
 

Malin Bellander 

Ordförande Tekniska nämnden 
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Interpellationssvar 
 

Tekniska nämndens ordförande 

 

Besöksadress: Skogsbovägen 9-11 ● Postadress: Värmdö kommun, 134 81 Gustavsberg 

Växel 08-570 470 00 ● Fax 08-570 483 05 ● varmdo.kommun@varmdo.se ● www.varmdo.se ● orgnr 212000-0035  
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Val vid KF 2016-03-23 

 

Nr Uppdrag Avgående 

innehavare 

Nyval 

17 Val av ersättare i kommunstyrelsen (M) Vakant Camilla Lien 

18 Val av ersättare i bygg-, miljö- och 

hälsoskyddsnämnden (S) 

Vakant Bordläggs 

19 Val av ledamot i vård- och 

omsorgsnämnden (S) 

Vakant Bordläggs 

20 Befrielse från uppdrag som ledamot i 

utbildningsnämnden och 

ledamot i KIVAB samt nyval (C) 

Johan Linander Anna Kläppe 

(tidigare ersättare) 

Bordläggs 

Kjell Ununger 

46 Befrielse från uppdrag som ersättare i 

bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden 

Kjell Ununger Bill Bergman 
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1

Hanna Virtanen

Från: Per Fogelström
Skickat: den 22 mars 2016 21:45
Till: Hanna Virtanen
Ämne: VB: Uppsägning av plats

Här kommer några till/Per 

Från: Kjell Ununger  
Skickat: den 22 mars 2016 20:22 
Till: Per Fogelström 
Ämne: Uppsägning av plats  
Hej 
Jag ber härmed att få säga upp min plats som ersättare i Bygg‐ Miljö‐ och Hälsoskyddsnämnden 
Med vänlig hälsning  
 
Kjell Ununger 
Partner/Livförsäkringsförmedlare 
____________________________ 

Alpcot & Partners AB 
Triwaldsgränd 2 
111 27 Stockholm 
Växel: 08‐226450 
Mobil: 0708‐600001 
E‐post: kjell.ununger@alpcotpartners.se 
WEB: www.alpcotpartners.se 
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